Ministério Público do Estado de Mato Grosso

            Procuradoria Geral de Justiça
      Conselho Superior do Ministério Público

ATA DA  REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO SUPERIOR
 DO  MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Aos 03 dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às 08 horas, na Sala
de  Reuniões  da  Procuradoria  Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Mato  Grosso,
situada  à  Rua  04  s/nº,  Centro  Político  Administrativo,  reuniu-se  o  Egrégio
Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  para  sessão  extraordinária
convocada por meio do Ofício Circular n° 010/2015 CSMP, sob presidência do
Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça Doutor Paulo Roberto Jorge
do Prado que, rogando proteção de Deus para condução dos trabalhos, após a
conferência do quorum,  declarou instalada a reunião, informou a publicação
regular  da  ata  da  reunião  realizada  em  29  de  junho  passado  e,  sem
retificações necessárias, declarou-a ratificada. Na ordem da pauta, anunciou o
ITEM  1 –  GEDOC  n°  004440-001/2015  -   CONCURSO  DE  REMOÇÃO  –
ENTRÂNCIA FINAL - EDITAL nº 189/2015  - 1ª Promotoria de Justiça Criminal
de  Sorriso  - Critério  Antiguidade  –    Conforme lista  e  inscrição única da
Promotora  de  Justiça  Élide  Manzini  de  Campos,   preenchidos  os  requisitos
legais, por unanimidade foi removida a Promotora de Justiça ELIDE MANZINI
DE CAMPOS. ITEM 2 - GEDOC n° 004430-001/2015 – Resolução n° 42/2015
CSMP –  ad referendum  - Altera o anexo da Resolução n° 32/2012 CSMP  -
Quadro de vagas para Estagiários do Ministério Público,  de acordo com os
Atos de instalação de Promotorias de Justiça n° 046/2015 PGJ e, n° 175/2015
PGJ . Nada mais havendo para ser tratado conforme a pauta de ordem do dia,
encerrou-se a reunião ás 08:30 horas, sem registro de revisão de qualquer
dos votos proclamados, cujos termos são lavrados nesta Ata que vai assinada
pelos  Excelentíssimos  Senhores  Presidente  e,  Secretário  do
Conselho,acompanhada, de forma pormenorizada, da respectiva gravação em
DVD (inciso I, art.13 da Resolução nº 33/2012 CSMP).

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

João Augusto Veras Gadelha
Secretário do CSMP

                                                                                                                                  *original assinado arquivado em pasta própria 1

                        Ministério Público do Estado de Mato Grosso

            Procuradoria Geral de Justiça
      Conselho Superior do Ministério Público

Conselheiros Presentes
Mauro Delfino Cesar

Benedito Xavier de Souza Corbelino
Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres

Edmilson da Costa Pereira
Vivaldino Ferreira de Oliveira
João Augusto Veras Gadelha

Domingos Sávio de Barros Arruda
Flávio Cezar Fachone

Presidente da AMMP
Miguel Slhessarenko Junior

Conselheiros Ausentes
Hélio Fredolino Faust

Luiz Alberto Esteves Scaloppe
(justificado)

                                                                                                                                  *original assinado arquivado em pasta própria 2